
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE. 
ADMINISTRAÇÃO 2013/2016 

 

DECRETO Nº 114/2013 

          

               

"PRORROGA O MANDATO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

   

    

    ANDERSON GLAUCIO ANDRADE, Prefeito Municipal 

de Vila Bela da Santíssima Trindade, Estado do Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

CONSIDERANDO o cumprimento da 

RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009, que dispõe sobre o 

atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no Programa 

Nacional  de Alimentação Escolar – PNAE, que em seu Artigo 26, § 3º determina que 

os membros terão mandato de 4 (quatro) anos. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado a vigência do Decreto 036/2010 

que nomeia o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE, tendo sua 

validade estendida até 31/12/2013. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

                    

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA 

BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS 

DEZESSETE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 

DEZ. 

                     

 

 

 

ANDERSON GLAUCIO ANDRADE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


